
AM\1300249CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.4.2024 A9-0158/117

Pozměňovací návrh 117
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
2024/2000(REG)

Jednací řád Evropského parlamentu
Hlava II – kapitola 1 – čl. 48 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

1. Předseda postupuje příslušnému 
výboru k projednání návrhy právně 
závazných aktů, které Parlament obdržel 
od ostatních orgánů nebo od členských 
států. O postoupení návrhů jsou současně 
informovány ostatní výbory.

1. Předseda postupuje příslušnému 
výboru nebo výborům příslušným podle 
článku 58 k projednání návrhy právně 
závazných aktů, které Parlament obdržel 
od ostatních orgánů nebo od členských 
států. Předseda může současně postoupit 
jednomu nebo několika výborům návrhy 
na vypracování stanoviska podle článku 
56 nebo 57. O postoupení návrhů jsou 
současně informovány ostatní výbory a 
politické skupiny.

Or. en

Odůvodnění

Připojení odkazu na článek 57.



AM\1300249CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.4.2024 A9-0158/118

Pozměňovací návrh 118
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
2024/2000(REG)

Jednací řád Evropského parlamentu
Hlava II – kapitola 2 – čl. 53 a (nový)

Platné znění Pozměňovací návrh

Článek 53a
Spoluzpravodajové

1. Ve výjimečných případech, a aniž je 
dotčen čl. 51 odst. 2, může Konference 
předsedů na žádost příslušného výboru 
povolit jmenování nejvýše dvou 
spoluzpravodajů. Obecně platí, že 
spoluzpravodajové pocházejí z různých 
politických skupin.
2. Jmenování spoluzpravodajů podle 
odstavce 1 není povoleno pro zprávy 
vypracované výbory společně podle 
článku 58, pro stanoviska podle článku 56 
nebo pro zprávy z vlastního podnětu, s 
výjimkou zpráv z vlastního podnětu 
rozpočtové nebo institucionální povahy.

Or. en

Odůvodnění

Zavádí omezení na nejvýše dva spoluzpravodaje oproti třem spoluzpravodajům, o nichž se 
hovoří ve zprávě výboru AFCO.



AM\1300249CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.4.2024 A9-0158/119

Pozměňovací návrh 119
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
2024/2000(REG)

Jednací řád Evropského parlamentu
Hlava II – kapitola 2 – čl. 56 – odst. 8 a (nový)

Platné znění Pozměňovací návrh

8a. V případě klíčových pravomocí 
výboru, který vypracovává stanovisko, je 
zpravodaj výboru, který vypracovává 
stanovisko, pozván na třístranná jednání, 
aby mohl jednat o aspektech spadajících 
do těchto klíčových pravomocí v případě, 
že se jedná o součást zmocnění k 
vypracování stanoviska podle článků 48 
nebo 54.

Or. en

Odůvodnění

Zavádí odkaz na článek 56 a dále ujednání pro zpravodaje výborů s klíčovými pravomocemi, 
které vypracovávají stanovisko, aby tito zpravodajové mohli příslušné aspekty projednat v 
rámci trialogů.



AM\1300249CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

4.4.2024 A9-0158/120

Pozměňovací návrh 120
Damian Boeselager
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0158/2024
Salvatore De Meo
Změny jednacího řádu Parlamentu, kterými se provádí parlamentní reforma „Parlament 2024“
2024/2000(REG)

Jednací řád Evropského parlamentu
Hlava II – kapitola 2 – čl. 56 a (nový)

Platné znění Pozměňovací návrh

Článek 56a
Rozpočtové posouzení návrhů právně 
závazných aktů s dopady na rozpočet

1. Aniž je dotčeno použití článku 48, 
pokud má návrh právně závazného aktu 
dopad na rozpočet Unie, postoupí 
předseda tento návrh výboru příslušnému 
pro rozpočtové otázky. Tento výbor poté 
předloží rozpočtové posouzení návrhu, 
považuje-li to za vhodné nebo požádá-li o 
to věcně příslušný výbor. Tímto odstavcem 
není dotčena možnost výboru příslušného 
pro rozpočtové otázky být pověřen 
předložením stanovisek podle článku 56 
nebo jednat společně s jedním nebo více 
výbory podle článku 58.
2. Věcně příslušný výbor stanoví lhůtu, v 
níž má být rozpočtové posouzení 
předloženo. Případné změny oznámeného 
harmonogramu musí příslušný výbor 
neprodleně oznámit výboru příslušnému 
pro rozpočtové otázky. Věcně příslušný 
výbor nepřijme svou zprávu před 
uplynutím této lhůty.
3. V rámci rozpočtového posouzení výbor 
příslušný pro rozpočtové otázky posoudí, 
zda návrh právně závazného aktu stanoví 
dostatečné finanční a lidské zdroje, a 
vyhodnotí potenciální dopad 
navrhovaného financování na ostatní 



AM\1300249CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

programy nebo politiky Unie. Rovněž určí, 
zda je návrh slučitelný s víceletým 
finančním rámcem, systémem vlastních 
zdrojů a příslušnou interinstitucionální 
dohodou, jakož i s rozpočtovými zásadami 
stanovenými ve finančním nařízení. Výbor 
příslušný pro rozpočtové otázky případně 
rovněž určí, zda je návrh v souladu s 
postojem Parlamentu k případnému 
návrhu na změnu nebo nahrazení tohoto 
rámce, systému, této dohody nebo těchto 
zásad.
4. Rozpočtové posouzení sestává z 
hodnocení aspektů návrhu právně 
závazného aktu uvedeného v odstavci 3. 
Rozpočtové posouzení může případně 
rovněž obsahovat pozměňovací návrhy k 
tomuto návrhu, které se týkají výhradně 
aspektů uvedených v odstavci 3. 
Pozměňovací návrhy k těmto aspektům 
předložené věcně příslušným výborem 
jsou nepřípustné. Rozpočtové posouzení, 
včetně pozměňovacích návrhů, se začlení 
do zprávy jako takové.
5. Je-li vypracováno rozpočtové 
posouzení, příslušný výbor a výbor 
příslušný pro rozpočtové otázky 
spolupracují v průběhu celého postupu s 
cílem zajistit plný soulad politických cílů s 
cíli rozpočtovými. Za tímto účelem pozvou 
zpravodaje druhé strany k diskusím v 
Parlamentu týkajícím se návrhu právně 
závazného aktu, včetně setkání zpravodajů 
a stínových zpravodajů.
6. Je-li předloženo rozpočtové posouzení, 
členem vyjednávacího týmu uvedeného v 
čl. 74 odst. 1 je i zpravodaj z výboru 
příslušného pro rozpočtové otázky, který 
vede jednání o otázkách uvedených v 
odstavci 3. Není-li předloženo rozpočtové 
posouzení, může věcně příslušný výbor v 
kterékoli fázi interinstitucionálních 
jednání požádat výbor příslušný pro 
rozpočtové otázky o pomoc vyjednávacímu 
týmu uvedenému v čl. 74 odst. 1 v 
souvislosti s aspekty uvedenými v odstavci 
3.



AM\1300249CS.docx PE760.542v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en

Odůvodnění

V posledním odstavci objasňuje, že zpravodaj z výboru příslušného pro rozpočtové otázky 
vede jednání o otázkách uvedených v odstavci 3, jak to bylo původně uvedeno v návrhu 
zprávy.


